

## بازی‌ها و سرگرمی‌های مناسب برای دوره‌می شب یلدا

شب یلدا یکی از دوست داشتنی‌ترین شب‌های سال برای ایرانیان است که در آن شب به دور همدیگر جمع می‌شوند.

به گزارش سایت خبری پرسون، اگر تصور می‌کنید که شب یلدا تنها به خوردن هندوانه و انار معروف است، باید بدانید که سخت در اشتباهید، چرا که شب یلدا یکی از بهترین فرصت‌ها برای انجام بازی‌های دسته جمعی است؛ پس تا پایان این مقاله همراه ما باشید تا شما را با لیست بهترین بازی‌های خانوادگی شب یلدا آشنا باشید.

### انواع بازی شب یلدا دوره‌می

در شب یلدا در کنار شرکت در جشن‌ها و محفل‌هایی مانند جشنواره یلدا می‌توانید در کنار همدیگر به بازی کردن بپردازید و لحظات خوشی را برای خود رقم بزنید. بازی شب یلدا تنها مختص به یک بازی خاص نیست و شما می‌توانید متناسب با امکاناتی که دارید یا سلیقه خودتان بازی را انتخاب کرده و آن را در کنار هم اجرا کنید.

بازی دوره‌می ذهنی و بدون نیاز به وسیله  
بازی دوره‌می نیازمند برد گیم  
بازی دوره‌می با کاغذ و خودکار  
بازی دوره‌می با اپلیکیشن

### بازی‌های خانوادگی شب یلدا بدون هرگونه وسیله

در شب یلدا می‌توانید بازی‌های مختلفی را بدون نیاز به هرگونه وسیله بازی و برد گیمی کاملاً به شکل ذهنی انجام دهید.

#### بازی پانتومیم

پانتومیم یکی از آن دسته بازی‌های دسته جمعی است که اگر افراد حاضر در جمع علاقه‌ای به انجام آن داشته باشند، به بازی بسیار مهیج و دوست داشتنی‌ای تبدیل خواهد شد. این بازی حتی با ۲ نفر هم امکان پذیر است. برای بازی پانتومیم باید گروه بندی شوید، سپس هر گروه برای گروه مقابل کلمه‌ای را جهت اجرا بدون حرف و لب زدن انتخاب می‌کند تا در ادامه آن کلمه را تنها به «یک نفر که نقش اجرا کننده کلمه را دارد» انتقال دهد.

اگر در مبحث انتخاب کلمه برای اجرا با مشکلاتی مانند اختلاف سلیقه مواجه هستید یا تنوع کلمات ذهن شما پایین است، می‌توانید برای نصب اپلیکیشن‌هایی مانند ادا بازی یا پانتومیم اقدام کنید و از بخش کلمات رندوم و تصادفی یا کلمات در دسته بندی‌های مختلف استفاده کنید. با وجود این رنجی که برای قیمت انواع تبلت هوشمند و گوشی هوشمند وجود دارد، داشتن یک دستگاه ساده هم برای نصب این مدل اپلیکیشن‌ها کافی است، به همین دلیل نیازی به داشتن دستگاه پرچمدار و گران قیمت یا حتی میان رده هم نیست.

#### بازی تست حافظه با جملات مختلف و مشاعره

یکی دیگر از بازی‌هایی که می‌تواند به شما کمک کند تا بدون نیاز به هر وسیله خاصی در کنار هم بازی کنید، بازی تست حافظه است. شما می‌توانید تم این بازی را از ابتدا هر آنچه که می‌خواهید، انتخاب کنید و بازی را به سمت جدی بودن یا طنز پیش ببرید.

#### آموزش بازی:

یک جمله انتخاب کنید  
نفر بعدی باید جمله شما را کامل بگوید و در ادامه بخشی به آن جمله اضافه می‌کند. این اضافه کردن بستگی به قانون بازی خودتان دارد: می‌تواند در حد یک کلمه باشد، می‌تواند یک جمله کامل باشد.  
نفر بعدی باید جمله ۲ نفر قبلی را بگوید و در پایان جمله خود را اضافه کند.

اگر در حفظ شعر هم حافظه خوبی دارید، می‌توانید در کنار هم به مشاعره بپردازید. برای مشاعره حتما نیازی نیست تا شعرهای حافظ و مولانا را حفظ باشید، شما می‌توانید روی آهنگ‌ها تمرکز کنید و فضایی طنز به وجود بیاورید.

بازی شب یلدا با برد گیم

اگر اهل خرید و استفاده از بازی‌های برد گیمی هستید، فرصت دور هم بودن شب یلدا را از دست ندهید.

مافیا: معروف ترین بازی شب یلدا دورهمی

اگر طرفدار بازی‌های مافیایی هستید و تعداد شما بالای ۸ نفر است، مافیا می‌تواند بهترین بازی پیشنهادی باشد. مافیا بازی پرطرفداری است که برای بازی کردن آن می‌توانید از برد گیم یا کاغذ و خودکار استفاده کنید. در بازی مافیا به صورت کاملاً اتفاقی در گروه شهر یا مافیا قرار می‌گیرید و باید در گروهی که هستید برای پیروزی تیم تلاش کنید. قاعدتا مافیا باید تظاهر کند که شهروند است و دروغ بگوید و شهروند هم با هوش خود افراد مافیا را پیدا کند و در طول روز با رای گیری یا شات شب باعث کشته شدن مافیا شود.

۱۳ سرنخ: بازی هوشمندانه با تم معمایی

بازی ۱۳ سرنخ یکی از بهترین بردگیم‌هایی است که می‌توانید در زندگی تجربه کنید، البته تنها اگر علاقه به مشاهده فیلم‌های معمایی و ماجراجویانه دارید. در این بازی شب یلدا باید از برگه‌های درون جعبه بازی کپی رنگی بگیرید و آن را به اعضای تیم بدهید. شما در این بازی یک کارآگاه هستید که در محدوده شما یک قتل اتفاق افتاده است و موظفید تا از طریق نشانه‌های موجود در بازی، معمای قتل منطقه خود را پیدا کنید.

سایر بازی‌های برد گیمی مناسب شب یلدا با تم های متفاوت

حتما سناریو و داستان بازی‌هایی که در ادامه معرفی می‌شوند را مطالعه کنید تا در شب یلدا بتوانید با آگاهی و ذوق برای بازی کردن آماده شوید.

استوژیت  
تقلب  
شاهراه  
کهربا  
دژ  
شهر چینی‌ها  
Raising the flags

بازی‌های شب یلدا با کاغذ و خودکار

دوز  
اسم و فامیل  
مافیا  
نمکدون  
نقطه خط  
۲۰ سوالی (چسباندن برگه روی پیشانی طرف مقابل)

شب یلدایی متفاوت داشته باشیم

خوردن میوه‌ها، غذاها و نوشیدنی‌های خوشمزه مانند آجیل، هندوانه، انار، دسرهای مختلف، حافظ خوانی و مشاعره و تماشا فیلم‌های یلدایی می‌تواند بهترین فعالیتی باشد که شما در شب یلدا انجام می‌دهید. البته این موارد تنها فعالیت‌های ممکن برای شب یلدا نیستند و شما می‌توانید شب یلدا را با نگاهی متفاوت‌تر به پایان برسانید.